



सूचना
का अधिकार

पावर ग्रिड कोर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005
केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लॉट नं.2, सेक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



CP/RTI/2015/293

Date: 14th March, 2016

Smt. Ekta Aggarwal
50-C, Block-C, Ground Floor
New Alipore, Kolkata-700053

Sub: **Information under Right to Information Act, 2005 (Application No.293 dated 19.01.2015.)**

Dear Madam,

This has reference to MoP letter dated 2nd February, 2016 (received on 11th February, 2016), transferring your RTI request dated 19th January, 2016, under RTI Act, 2005.

The information sought is attached at **Annex-A**.

First Appeal, if any, against the reply of CPIO may be made to the first appellate Authority within 30 days of the receipt of the reply of CPIO. Details of Appellate Authority at Corporate Centre, Gurgaon, under RTI Act, 2005 is as below:

Shri B. Mishra
Executive Director (CP & IT) & Appellate Authority
Corporate Centre, Power Grid Corporation of India Limited
"Saudamini", Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon – 122007, Haryana.
Email ID: bmishra@powergridindia.com
Phone No. 0124-2571960

Thanking you,

भवदीय,

सतीश कुमार जे.

(सतीश कुमार जे.)

उप महाप्रबंधक (.आ.के) एवं के.लो.सू.अधिकारी

Phone No. 0124-2822746

Email ID: cpio.cc@powergrid.co.in

ANNEX-A

Point wise reply of the queries pertaining to Corporate Contract Services Department is given below:

Query:

1. Please provide me the present status on the implementation of comprehensive end-to-end e-procurement in your Ministry as well as Departments and Undertakings of your Ministry as per circulars 1& 2 referred above. In case the implementation has not yet been completed, please advise me of the plans for its implementation.

Reply to Query 1

End-to-end e-procurement referred to in OMs (Office Memorandums) of Department of Expenditure, Ministry of Finance dated 09/01/2015 and 21/01/2015 have been implemented in POWERGRID for all Project and Asset Management related procurement. However, for remote locations, e-procurement is being taken up depending on infrastructure availability and computer literacy of the vendors as the Digital India progresses.

Replies to Query 2 and 3 have been furnished by Vigilance Department and is attached as Annexure-I

Query:

4. Please provide me the following figures for award of contract/purchases made for the Financial Years 2012-13, 2103-14, 2104-15 by your ministry/Department/Undertaking as under:-

Financial Year	Total purchase made (Rs)	Purchases made on single offer/nomination basis (Rs.)
Financial Year 2012-13		
Financial Year 2013-14		
Financial Year 2014-15		

Reply to Query 4

The detail of single offer/nomination basis contracts awarded across POWERGRID is available on POWERGRID website www.powergridindia.com under the heading 'tenders'. The data pertaining to Contracts placed by Corporate Contracts Department (only) is given below:



Financial Year	Total purchase made (Rs)	Purchases made on single offer/nomination basis	
		Value (Rs.)	Nos.
Financial Year 2012-13	16,133.30 Crores	30.08 Crores	8
Financial Year 2013-14	10,765.77 Crores	7.87 Crores	13
Financial Year 2014-15	20,228.13 Crores	0.86 Crores	5

5/5

(ii)	CVC vide its Circular No. 17/07/09 issued under Ref. No. 005/VGL/4 dated 14.07.09 had directed ensuring posting of details of tenders on websites. Kindly confirm that your Ministry / Department and Undertaking have already implemented the guidelines as per the directions of CVC. In case it has not yet been implemented till now please let me know what is your programme for its implementation.	In POWERGRID, tenders details are available on the internet/ website www.powergridindia.com under heading 'tenders'
(iii)	CVC vide its Circular No. 23/07/2007 issued under Letter No. 005/CRD/19 dated 5th July 2007 had advised all concerned to go for tendering process and to avoid contracts on nomination basis as per the provisions of Constitution, Orders by Hon'ble Supreme Court and the need for transparency. Kindly confirm that the order has been implemented by your Ministry / Department / Undertakings in its letter and spirit. In case it has not yet been implemented, reason for the same may please be advised and whether due approval has been taken for the deviation from CVC.	CVC's circular regarding awarding of tenders on nomination basis has been implemented in POWERGRID and is available on the internet website www.powergridindia.com under the heading 'tenders'